
令和 3 年 4 月 23 日 

保護者各位 

札幌日本大学中学校・高等学校 

校長 浅利 剛之 

4 月 24 日の各種行事に関する中止のお知らせ 

 春暖の候、皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校の教育活

動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

 新型コロナウイルスの感染が全国的に広がりを見せ、まん延防止等重点措置が 10 都府県に発出され、今月 25

日からは 4都府県に緊急事態宣言を出す方針が固まりました。北海道においても 4月 22日の発表で新規感染者 153

人(うち札幌市 126 人)となり、変異株による感染者も 91 人と感染拡大が急激な増加傾向を示しています。このよ

うな状況を踏まえ、明日(4 月 24 日)の保護者のご来校を中止し、予定しておりました各種行事は中止または延期す

ることといたしました。急な変更となり、保護者の皆様にはご迷惑をおかけいたしますが、生徒・保護者の安全を

第一に考えた決定とご理解いただき、ご協力をよろしくお願いいたします。 

 新型コロナウイルスの感染拡大が続いており、感染拡大防止のため保護者の皆様にはご迷惑とご不便をおかけい

たしますが、今後ともご理解とご協力賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

１．4 月 24 日の生徒の登校について 

 4 月 24 日(土)はＡ週土曜日の通常 4 時間授業となります。お間違いのないようお願いいたします。 

 

２．各種行事の今後の対応について 

 4 月 24 日(土)の各種行事につきまして、下記の通り変更いたします。 

行事 変更内容 今後の対応 

授業参観 中止 授業の参観は学校へご連絡いただければいつでも可能ですので、ご希望

の方は担任までお気軽にご連絡下さい。 

保護者会総会 書面開催 詳細は後日、保護者会より文書にてお知らせいたします。 

中学部保護者説明会 動画配信 当日説明する予定であった内容やスライドについて、動画にて配信いた

します。配信準備が完了次第、ご連絡いたします。 

高 1 進路説明会 延期 5 月 22 日(土)に延期いたします。 

コロナ禍によりオンライン配信や動画配信に変更になる可能性もあり

ますので、ご了承下さい。 

学級懇談会 中止 担任や学校へのご質問やお話がある場合は、いつでもご連絡下さい。ま

た、保護者会の学級役員選出につきまして、担任よりご連絡がいくこと

がありますので、ご協力の程よろしくお願いいたします。 

 

３．下記の場合は必ず学校へご連絡ください。 

 学校内における新型コロナウイルス感染拡大防止として、下記のような症状や状況の場合は、必ず学校へご連絡

いただき、登校を控えて下さい。その場合は特別欠席扱いとなり、欠席にはなりません。ご理解とご協力の程よろ

しくお願いいたします。 

⚫ 生徒または同居家族にカゼ症状(発熱、咳、倦怠感等)がある場合 

⚫ 同居家族が濃厚接触者またはＰＣＲ検査の対象となった場合 

⚫ 職場や近隣者に陽性者が出て、同居家族が濃厚接触者またはＰＣＲ検査の対象となる可能性がある場合 

以上 


